БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о Книге Почета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан в целях поощрения граждан, трудовых коллективов организаций за деятельность, направленную на социально-экономическое развитие сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, обеспечение благополучия и безопасности населения, Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить Положение о Книге Почета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения

Старояшевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                      Ю.И. Султангареев

д. Старояшево

24 февраля 2015 года

№ 291
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета сельского поселения
Старояшевский сельсовет
муниципального района

Калтасинский район
Республики Башкортостан
от 24 февраля 2015 года № 291
ПОЛОЖЕНИЕ

о Книге Почета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
1. Занесение в Книгу Почета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан (далее - Книга Почета) является формой поощрения граждан, трудовых коллективов организаций, учреждений, предприятий за особые заслуги в развитии производства, науки и техники, народного образования, социального обеспечения, искусства, культуры, местного самоуправления, в других областях трудовой деятельности, высокое профессиональное мастерство и достижения в спорте, а также за активное участие в общественной жизни сельского поселения.

1.2. В Книгу Почета могут быть занесены граждане, проживающие за пределами сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, не потерявшие связь с сельским поселением и продолжающие вносить вклад в его развитие.

2. Ходатайство о занесении в Книгу Почета имеют право вносить коллективы организаций независимо от организационно-правовой формы, общественные объединения, органы местного самоуправления, граждане сельского поселения.

3. Инициаторы ходатайства о занесении в Книгу Почета граждан, трудовых коллективов организаций, учреждений, предприятий направляют в Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан следующие документы:

- ходатайство;

- характеристику деятельности с указанием конкретных заслуг и достижений;

- копии документов, подтверждающих достижения, заслуги и (или) имеющиеся награды претендента;

- справку о трудовой деятельности для граждан, информацию об истории трудового коллектива организации, подразделений правоохранительных органов;

- фотографию 9 x 12 - 1 шт.

4. Документы и другие материалы по мере их поступления в Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан передаются в комиссию по социально-гуманитарным вопросам для их предварительного рассмотрения и принятия решения о возможности занесения в Книгу Почета гражданина, трудового коллектива организации, учреждения, предприятия или об отказе в поощрении.

5. Оценка кандидатур, представленных в комиссию, производится по следующим критериям:

- эффективная многолетняя общественная или благотворительная деятельность на благо сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан;

- признание выдающихся достижений в профессиональной деятельности;

- прославление сельского поселения выдающимися достижениями в различных сферах деятельности (научными разработками, изобретениями, высоким качеством выпускаемой продукции или оказываемых услуг и др.), получившими всероссийское или международное признание.

6. Результаты рассмотрения материалов оформляются протоколом комиссии и направляются в Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

Протокол комиссии носит рекомендательный характер.

7. Окончательное рассмотрение вопроса о занесении в Книгу Почета производится на заседании Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

Решение по данному вопросу принимается депутатами в ходе открытого голосования большинством голосов от установленного числа депутатов Совета и публикуется в районной газете «Калтасинская Заря».

8. Гражданам или трудовым коллективам организаций, занесенным в Книгу Почета, в торжественной обстановке главой сельского поселения вручается свидетельство о внесении в Книгу Почета. К свидетельству прилагается копия решения Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан о занесении в Книгу Почета.

9. Сведения о занесении в Книгу Почета граждан вносятся в их личные дела и в трудовые книжки на основании решения Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

12. Расходы, связанные с занесением в Книгу Почета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан имен граждан, наименований трудовых коллективов организаций производятся в пределах установленных сумм из средств бюджета сельского поселения.

13. Книга Почета находится на постоянном хранении в Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан в специально оборудованной витрине, доступной посетителям.

14. Свидетельство о занесении в Книгу Почета подписывается главой сельского поселения сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

15. Изготовление Книги Почета осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения.

16. Списание средств из бюджета сельского поселения:

- затраченных на приобретение ценного подарка, сувенира, производится по акту комиссии из 3-х человек, утвержденному соответствующим руководителем.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о Книге Почета

сельского поселения Старояшевский
сельсовет муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан
ОПИСАНИЕ

Книги Почета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
1. Книга Почета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан (далее - Книга Почета) представляет собой альбом формата А-3 с объемом в сто пронумерованных и сброшюрованных листов.

2. В верхней части обложки изображается Герб Республики Башкортостан.

На средней части - надпись буквами золотистого цвета «Книга Почета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан».

3. На титульном листе Книги Почета делаются следующие надписи:

Вверху: Учреждена решением Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан № ___ от «____» _________ 200__ г.

Внизу: «Начата ____________________________ г.».

4. Книга Почета состоит из 2-х разделов:

- граждане, занесенные в Книгу Почета;

- трудовые коллективы организаций, учреждений, предприятий, занесенные в Книгу Почета.

5. В Книге Почета записывается:

- для граждан: Ф.И.О., год рождения, место работы, должность или род занятий, краткая биография;

- для трудовых коллективов организаций, учреждений, предприятий: полное наименование организаций, подразделения, год создания, юридический адрес, история развития;

- излагаются заслуги граждан, трудовых коллективов организаций;

- указываются дата, номер и название решения о занесении в Книгу Почета.

Слева или справа от текста помещается фотография гражданина, трудового коллектива организации, фотография с видом фирменного знака коллектива, административного здания, производственных корпусов либо иного символа трудового коллектива.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о Книге Почета

сельского поселения Старояшевский
сельсовет муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан

ОПИСАНИЕ

свидетельства о занесении имени гражданина

в Книгу Почета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
Герб Республики Башкортостан
Свидетельство № _____

о занесении в Книгу Почета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
__________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Занесен  (а)  в  Книгу  Почета  сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на основании решения Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан № ___ от ______________ за  ________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ваше  имя  внесено  в  Книгу  Почета  сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.  Отныне  оно навсегда  вошло  в  историю  нашего сельского поселения. Ваши достижения и заслуги перед сельским поселением  будут  служить  примером  для  подражания  подрастающему поколению старояшевцев!

С пожеланиями здоровья, счастья и благополучия Вам и Вашим близким.

    Глава сельского поселения
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению о Книге Почета

сельского поселения Старояшевский
сельсовет муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан

ОПИСАНИЕ

свидетельства о занесении наименования трудового коллектива

организации, учреждения, предприятия, правоохранительных

органов в Книгу Почета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
Герб Республики Башкортостан
Свидетельство № ____

о занесении в Книгу Почета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
__________________________________________________________________

(полное наименование трудового коллектива организации, учреждения,

предприятия, правоохранительных органов, юридический адрес)

Занесен  (а)  в  Книгу  Почета  сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на основании решения Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан № ___ от ______________ за ________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    Глава сельского поселения
_1262756630.doc
[image: image1.png]